
alle Angebote

COUPONS

Marktstefter Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T	 09332 5933630
F	 09332 5933632
E	 info@marktstefter-apotheke.de
www.marktstefter-apotheke.de

Pro Person & Einkauf ist ein Coupon gültig. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und 
Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel.

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Freitag 07:00 - 19:00 Uhr
Samstag 07:30 - 15:00 Uhr

Durchgehend 
 geöffnet!

Liebe Kundinnen und Kunden, 

Ein neues Jahr bedeutet neue Möglichkeiten 
– für Ihre Gesundheit, Ihr Wohlbefinden

zu einem Jahr voller Vitalität und Energie zu 
machen! Schauen Sie vorbei und lassen Sie

UNSERE ANGEBOTE
im Januar & Februar

10%
Mit diesem Abschnitt 

erhalten Sie vom 1.1. bis 
zum 28.2.2025 10% auf 
einen Artikel Ihrer Wahl.

gültig vom 1.1. bis zum 28.02.2025

und Ihre Selbstfürsorge. Wir möchten Sie 
herzlich einladen, 2025 gemeinsam mit uns

Ab 15 € Einkaufswert.

Gutschein
für eine 

STOFF-
TASCHE

sich von uns rundum beraten. 
Ihre Lisa Lutzenberger & das Team 
der Marktstefter 
Apotheke

GeloRevoice®
Lutschtabletten
20 Stück, versch. Geschmacksrichtungen

Zur Behandlung von Halsbeschwerden wie Heiserkeit, 
Kratzen im Hals, Hustenreiz sowie einer trockenen Schleim-
haut. . Wirkstoffe: Hyaluronsäure, Carbomer . BVP 10,95 €*

nur je 8,00 € (0,40 €/St)

-27 %

Sinupret® extract
Tabletten
20 Stück

Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der 
Nasennebenhöhlen - löst den Schleim, öffnet die 
Nase und befreit den Kopf. . Wirkstoffe: pflanzl. Trockenextrakte . BVP 16,95 €*

nur 12,50 € (0,63 €/St)

-26%

E-REZEPTE EINLÖSEN mit der 
APOTHEKEN-APP

Einfache
Anwendung

Same day
delivery

Click & 
Collect

Verfügbar-
keit prüfen

24/7
verfügbar

So funktionierts!
E-REZEPTE EINLÖSEN 
direkt von Ihrer Gesundheitskarte

Apotheken-App öffnen
Auf „Rezept einlösen“ klicken.

Kartennummer eingeben Ihre Kartennummer/CAN be- 
steht aus 6 Zahlen und steht unter dem Wort “Gesundheitskarte”.

Handynummer verifizieren
Sie bekommen eine SMS mit einem Sicherheitscode.

Gesundheitskarte scannen
Scannen Sie Ihre Gesundheitskarte mit Ihrem Handy.

Medikament(e) bestellen Ihre gespeicherten 
E-Rezepte finden Sie direkt in Ihrem Warenkorb.
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Heumann
Nasenspray
10 ml

Abschwellendes Nasenspray ab 12 Jahren.
Wirkstoff: Xylometazolin . BVP 4,95 €*

nur 3,00 € (300,00 €/l)

-39%

Zu Risiken u. Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker • Alle Preise 
beinhalten die jeweils gültige MwSt. • Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht.
* BVP = bisheriger Verkaufspreis - der letzten 30 Tage

UNSERE ANGEBOTE
im Januar & Februar

neo-angin® 
Halstabletten
Mit Kirschgeschmack - 24 Stück

nur 8,00 € (0,33 €/St)

-27%

Zur unterstützenden Behandlung bei Entzünd-
ungen der Rachenschleimhaut. . Wirkstoffe: Dichlorbenzylalkohol, 
Amylmetacresol, Levomenthol . BVP 10,95 €*

Eucerin® Hyaluron-Filler
Epigenetic Serum
30 ml

Das klinisch getestete Epigenetic Anti-Age Serum setzt auf 
Basis der patentierten Age Clock Technology mit Epicelline® 
die Zeichen der Hautalterung sichtbar zurück - für eine 
straffere, jünger aussehende Haut . BVP 49,95 €*

nur 40,00 € (1333,33 €/l)

-20%

ASPIRIN® Complex
Granulat zum Einnehmen
10 Beutel

Zur kurzfristigen symptomatischen Behandlung 
von Schmerzen, Fieber und Schnupfen im Rahmen 
einer Erkältung. . Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, 
Pseudoephedrinhydrochlorid . BVP 11,45 €*

nur 9,00 € (0,90 €/St)

-21%

Voltaren 
Schmerzgel forte 23,2mg/g
150 g

Schmerzstillendes und entzündungshem-
mendes Gel zum Einreiben, wirkt bis zu 12 Stunden. 
Wirkstoff: Diclofenacdiethylamin . BVP 29,95 €*

nur 22,50 € (150,00 €/kg)

-25%

Paracetamol 500 mg - 1A-Pharma® 
Tabletten
20 Stück

nur 2,50 € (0,17 €/St)

-28%

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.
Wirkstoffe: Paracetamol . BVP 3,45 €*

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.

gültig vom 1.1.2025 bis zum 28.2.2025

Golamir 2Act 
Spray ohne Alkohol
30 ml

Schützt die Schleimhaut im Mund- und Rachen-
bereich und lindert so Schmerzen und Entzündungen, 
100% natürlich! . BVP 14,95 €*

nur 10,50 € (350,00 €/l)

-30%

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.

aponorm® Basic
Fieberthermometer  
Verschiedene Farben

nur 2,50 € pro Stück

-28%

Digitales Fieberthermometer, Messdauer: 60 Sekunden . BVP 3,45 €*

Cetaphil® pro Itch Control
Repair Sensitive 
o. Protect Handcreme 
je 50 ml 

Die intensive, nicht fettende Handcreme unterstützt die natürliche Regeneration 
geschädigter, juckender, trockener und gereizter Haut an den Händen . BVP 8,95 €*

nur 5,50 € (110,00 €/l)

-39%

Neurexan®
Tabletten
50 Stück

Bei nervösen Beschwerden, entspannen am Tag, gut schlafen in der 
Nacht. . Homöopathisches Mittel . BVP 14,95 €*

nur 11,00 € 0,22 €/St)

-26%

OMNi BiOTiC® 10
Pulver
10 x 5 g

Zum Aufbau der Darmflora während und 
nach einer Antibiotika-Therapie.
Wirkstoff: Bakterienkulturen. BVP 17,95 €*

nur 15,00 € (1,40 €/St)

-16%

Bepanthen® 
Wund- & Heilsalbe
100 g

Zur Unterstützung der Heilung bei oberfläch-
lich leichten Haut- und Schleimhautverletzungen.
Wirkstoff: Dexpanthenol . BVP 19,95 €*

nur 15,00 € (150,00 €/kg)

-25%

WICK MediNait
Erkältungssirup für die Nacht   
180 ml

Lindert Fieber, Reizhusten und Schnupfen.
Enthält 18 Vol.-% Alkohol, (7,78 € / 100 ml)
BVP 24,95 €*

nur 18,00 € (100,00 €/l)

-28%

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.

nur 13,50 € (0.23 €/St) . BVP 16,95 €* 

Magnesium 130 CITRAT 

-20%

DER STARKMACHER. Der Allrounder Magnesium ist 
der ideale Mikronährstoff für täglich mehr Leistung 
und Wohlbefinden. Magnesium trägt zur Verringerung 
der Müdigkeit bei.

60 Kapseln 

nur 22,00 € (0,24 €/St) . BVP 26,95 €* 

Vitamin D3 4000 IE

-18%

DAS SONNENVITAMIN HOCHDOSIERT ALS KAPSEL. 
Vitamin D ist wichtig zur Erhaltung gesunder 
Knochen und Zähne, für eine normale Muskel-
funktion und für ein fittes Immunsystem.  

90 Kapseln 

- Aktion -  
VITAMIN D  
MESSUNG
nur 30,00 €
statt 35,00 €


